
Uchwała nr XXXIV/174/2005
Rady Powiatu Grodziskiego 

z 27 września 2005r.

w sprawie  nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

               Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 12 pkt 1 ustawy z  5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (DzU z 2001r.  Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz § 4 uchwały nr IX/48/2003 
Rady Powiatu Grodziskiego z 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony 
dla Powiatu Grodziskiego”   Rada  Powiatu Grodziskiego  uchwala co następuje:

§ 1. Za szczególny wkład w walkę z bezrobociem na terenie Powiatu Grodziskiego  nadaje się 
medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”: 

Panu Zdzisławowi  Kazimierzowi  Sawali

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr XXXIV/174/2005 Rady Powiatu Grodziskiego z  27 września 2005r.  w 
sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” został ustanowiony przez Radę Powiatu dla 
uhonorowania, wyróżnienia obywateli i instytucji za zasługi dla Powiatu Grodziskiego. 
Pan  Zdzisław  Kazimierz  Sawala  Dyrektor  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  od  początku 
istnienia Powiatu nawiązał  ścisłe i przyjazne stosunki zarówno z Zarządem Powiatu, jak i 
bezpośrednio z Powiatowym Urzędem Pracy. Zaoferowana przez niego i realizowana pomoc 
w  zakresie  tworzenia  programów  i  opracowywania  wniosków  umożliwiła  sięganie  po 
znaczące  w  skali  Powiatu  środki  kierowane  głównie  na  aktywne  zwalczanie  bezrobocia. 
Realizowane  następnie  w  PUP  programy  pozwalały  miejscowym  przedsiębiorcom,  w 
szczególności Inter Groclin Auto, Hunters i wielu innym na pozyskiwanie pracowników na 
drodze  szkoleń  w  zakresie  przekwalifikowania  zawodowego  bezrobotnych  dla  potrzeb 
miejscowej  gospodarki.  Pan  Dyrektor  Sawala  poprzez  swoją  otwartość  na  propozycje 
Powiatowego  Urzędu  Pracy  przyczynił  się  w  ogromnej  mierze  do  redukcji,  a  następnie 
utrzymywania na relatywnie niskim  poziomie stopy bezrobocia   w Powiecie Grodziskim we 
wszystkich jego gminach. Osiągnięcia te były możliwe dzięki niezwykle aktywnej postawie 
Pana  Dyrektora  w zabiegach  o  dodatkowe  środki  dla  Województwa  Wielkopolskiego.  W 
uznaniu tych działań wyróżniony został  odznaką honorową „Za zasługi dla  Województwa 
Wielkopolskiego” i odznaką honorową  „Zasłużony dla Miasta Poznania”. Za wcześniejszą 
swoją działalność zawodową odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi. 
Jego  wkład w walkę z bezrobociem na terenie Powiatu  stanowi znaczący przyczynek dla 
rozwoju Powiatu.
Wniosek  o  przyznanie  medalu  Panu  Zdzisławowi  Kazimierzowi  Sawali  złożył  Starosta 
Grodziski, zaś Zarząd Powiatu w pełni go  poparł.
Biorąc  powyższe  pod uwagę przyznanie  Panu Zdzisławowi  Kazimierzowi  Sawali  medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” i podjęcie w tej sprawie uchwały jest zasadne. 


